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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

شورای عالی مبارزه با پولشویی، افتتاح حساب 
غیرحضوری در بانک ها را تصویب کرد

 با مصوبه امروز شورای عالی مبارزه با پولشویی،عملا امکان افتتاح حساب 
غیرحضوری برای بانک ها فراهم شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بنا بر اعلام 
روابط عمومی بانک مرکزی، نظام بانکــی بعد از اقداماتی همچون افزایش 
ســقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت، تمدید تاریخ انقضا کارت های 
بانکی بدون حضور مشتری و عملیات احراز هویت غیرحضوری متقاضیان 
سجام، حالا موضوع افتتاح حساب و صدور کارت بدون حضور در شعبه 
های بانکی را عملیاتی خوهد کرد.افتتاح حســاب در حال حاضر در بیشتر 
بانک ها به شیوه سنتی و حضوری انجام می گیرد. در این شیوه مشتری با در 
دست داشتن مدارک سجلی و کپی آنها با مراجعه به شعب بانک ها در شرایط 
ویژه کرونایی، ضمن صرف وقت در تردد و متحمل شدن ریسک های ابتلا 
به بیماری کرونا درخواست افتتاح حســاب را دارند. نظام بانکی به منظور 
گســترده کردن خدمات الکترونیکی و جامه عمل پوشاندن به بانک۷*۲۴ 
درصدد است افتتاح حساب غیرحضوری را عملیاتی کند. این موضوع  در 
حوزه شمولیت و دسترسی بیشتر شهروندان به خدمات بانکی قرار می گیرد.
طبق تعریف بانک جهانی )۲۰۱۷( شمول مالی بدین معناست که  شهروندان 
به انواع مختلف خدمات مالی مناسب دسترسی داشته باشند و بتواننـد به طور 
مؤثر از آنها اســتفاده کنند. چنین خدماتــــی باید به صورت مسـوولانه 
و ایمن بــــرای مصرف کننده ها ارائه شود. در پایین ترین ســــطح خود، 
شــمول مالی بــرای ارائه دهندگان در یــک محیط به خوبی قاعده مند به 
صــورت پایــدار در بانک یا سایر مؤسسات مالی یا ارائه دهندگان خدمات 
پول موبایلی، داشتن حساب ســپرده یا حساب معاملاتی )حساب جاری( 
آغــاز می شود که می تواند بــــرای انجام و دریافت پرداخت ها و ذخیره 
یا پس انداز پول استفاده شود.در روش غیرحضوری افتتاح حساب، امکان 
ثبت تقاضای احراز هویت برای متقاضیان بر اساس انطباق الکترونیک چهره 
متقاضی با تصویر ثبت احوال را به صورت جامع و کامل در بستر همراه بانک 
مهیا کرده است و دیگر نیازی به مراجعه حضوری برای احراز هویت نیست.
به عبارتی بانک ها در طراحی ســامانه »احراز هویت غیرحضوری« تلاش 
خواهند کرد تا سه ضلع مثلث را فراهم کنند تا مشتری با خیال آسوده خدمات 
مورد نیاز را دریافت کند. امنیت، سهولت و غیرحضوری بودن به صورت 
توامان در این خدمت، زمینه آغاز سفر مشتری در اکوسیستم دیجیتال بانک 

ها را فراهم خواهد آورد.

پرداخت ۹۳00 فقره تسهیلات بدون ضامن توسط بانک 
قرض الحسنه مهر ایران

دکتر سید سعید شمسی نژاد گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای 
اجرای بخشــنامه وزارت اقتصاد، در یک ماه گذشته ۹۳۰۰ فقره تسهیلات 
بدون ضامن به ارزش ۲۳۳ میلیارد تومان به مشتریان خود پرداخت کرد.«به 
گزارش اقتصادسرآمد، دکترسید سعید شمسی نژاد مدیرعامل این بانک اعلام 
کرد: از ۲۹ دی که بخشنامه »عدم نیاز به ضامن در پرداخت تسهیلات خرد 
برای کارکنان، بازنشستگان و مســتمری بگیران بخش های دولتی، عمومی 
و خصوصی« از ســوی وزارت اقتصاد ابلاغ شــد تا روز جمعه ۲۲ بهمن، 
۹۳۰۰ فقره تسهیلات از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران به ارزش ۲۳۳ 
میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده اســت.وی در همین رابطه اظهار 
کرد: خوشــبختانه در بانک قرض الحســنه مهر ایران زیرساخت پرداخت 
تسهیلات بدون ضامن وجود داشت و پیش از ابلاغ بخشنامه وزارت اقتصاد 
نیز چنین خدمتی به مشتریان واجد شرایط ارائه می شد که پس از بخشنامه 
وزارت اقتصاد، روند اجرای آن شتاب بیشتری گرفت.شمسی نژاد تأکید کرد: 
بخشنامه وزارت اقتصاد معطوف به پرداخت تسهیلات جدید و تخصیص 
منابع جدید به متقاضیان دریافت تســهیلات نیست. در واقع این بخشنامه 

شرایط دریافت وام برای مشمولان را آسان تر می کند.

بانک ها با اتکا به فرآیندهای نوین، سرعت و کیفیت 
خدمات را افزایش می دهند

مدیرعامل بانک توســعه تعاون در جلسه نشست های اندیشه ورزی برخی 
مولفه های تاثیرگذار در بانکداری کشــور و نقش بانک ها در ارائه خدمات 
نوین به مردم را تبیین کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله مهدیان مدیر 
عامل بانک توسعه تعاون در نخستین جلســه سلسله نشست های اندیشه 
ورزی در این بانک اظهار داشــت: حضور صاحب نظران و اندیشمندان و 
ارائه مباحث کاربردی می تواند دســتگاههای اجرایی به ویژه بانکها را در 
تدوین و بکارگیری فرآیندها و راهکارهای جدید کمک نماید.وی افزود: 
واحدهای اجرایی همواره نیازمند آگاهی از دانش و فناوری روز هســتند 
و بانک ها نیز طی دهه های اخیر از ســازمان های پیشــرو در بکارگیری و 
راه اندازی تکنولوژی نوین محســوب گردیده اند.مهدیان گفت: سیســتم 
های دقیق و بروز اعتبارسنجی کاربرد فراوانی در اعطای تسهیلات خرد و 
تســهیل در فرآیند تضمین دارد و تدابیر وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
بانک مرکزی شرایطی را فراهم نموده است تا فرآیند تسهیلات با سرعت و 
سهولت فراوان طی شود.سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون گفت: تاکید بر روان سازی و تسهیل فرایند ارایه خدمات به مردم در 
سیاست های اعتباری سال ۱۴۰۰ مد نظر بانک بوده و از سال ۱۳۹۶ با ایجاد 
سامانه اعتبارسنجی داخلی با عنوان سدرا در کنار سامانه اعتبارسنجی ایرانیان 
این موضوع به یکی از مزیت های فرآیندهای اعتباری بانک توسعه تعاون 

تبدیل شده است.

کم کاری برخی بانک ها در اتصال خودپرداز 
به سامانه صیاد

به اعتقاد کارشناسان کم کاری برخی بانک ها در اتصال 
خودپردازهایشــان به ســامانه صیاد می تواند موجب 
افزایش شــکایات تحت عنوان چک ثبت نشده در قوه 

قضائیه شود.
به گزارش اقتصادسرآمد از مهر، با تصویب قانون جدید 
چک در سال ۱۳۹۷، بانک ها دو ســال زمان داشتند تا 
تمامی زیرساخت های لازم جهت اجرای قانون جدید 
چک را مهیا کنند و از ابتدای سال ۱۴۰۰ نیز قانون جدید 
چک به صورت رسمی در کشــور اجرایی شد. این در 
حالی اســت که تا قبل از ســال ۱۴۰۰، برخی تکالیف 
قانون جدید چــک از جمله ثبت غیــر قابل پرداخت 
بودن چک در سامانه یکپارچه بانک مرکزی، جلوگیری 
از صدور دسته چک برای افراد معســر و دارای چک 
رفع سوءاثرنشــده، دریافت کد رهگیری و درج آن در 
گواهینامه توســط بانک ها و پرداخت مبلغ موجود در 
حساب و صدور گواهینامه عدم پرداخت برای کسری 

مبلغ اجرایی شد.
همچنین تا قبل از سال ۱۴۰۰، برخی از تکالیف قانون 
جدید چک به صورت ناقص اجرایی شد؛ از جمله این 
تکالیف می توان به اعمال محدودیت ها و محرومیت ها 
برای صادرکنندگان چک های برگشتی رفع سو اثر نشده 

اشاره کرد.
تسهیل ثبت چک با اتصال خودپرداز به سامانه صیاد

یکی دیگر از وظایف شبکه بانکی، تسهیل دسترسی به 
سامانه صیاد بانک مرکزی است، به گونه ای که همه افراد 
امکان ثبت و تائید چک در سامانه صیاد بانک مرکزی را 
داشته باشند. با وجود اینکه در حال حاضر امکان ثبت 
و تائید چک در ســامانه صیاد بانــک مرکزی از طریق 
موبایل بانک ها و اپلیکیشن های تجاری فراهم است، اما 
برخی از افراد به خصوص کسانی که در مناطق محروم 
صاحب کسب و کاری هستند، چون به گوشی هوشمند 
یا اینترنت دسترســی ندارند در ثبت چک با مشــکل 

مواجه هستند.
به گفته کارشناسان، شبکه بانکی جهت حل این مشکل 
باید دســتگاه های خودپرداز، کارتخوان و سامانه های 
پیامکی را جهت ثبت و تائید چک به سامانه صیاد بانک 

مرکزی متصل کنند.
کم کاری برخی بانک هــا موجب افزایش شــکایات 

می شود
با وجود اینکه قرار بود تا پایــان دی ماه تمامی بانک ها 
امکان ثبت و تائید چک در ســامانه صیاد را مهیا کنند، 

اما تاکنون تنها چند بانک این امکان را فراهم کرده اند.
در این رابطه یاسر مرادی کارشناس حوزه بانکی، گفت: 
چون همه مردم بــه موبایل بانک ها یا اپلیکیشــن های 
تجاری دسترسی ندارند و برخی از کسبه نیز به صورت 
ســنتی عمل می کنند، بنابراین با توجه به اهمیت ثبت 
و تائید اطلاعات چک در ســامانه صیاد، بانک مرکزی 
در ابتدا شــیوه ای را در نظر گرفت تا افراد با مراجعه به 
شــعب بانکی بتوانند ثبت و تائید چک را انجام بدهند. 
بنابراین چون بانک مرکزی مراجعه حضوری به شعب 
را راه اندازی کرده است، از این رو برای اتصال پیامک 
یا دستگاه خودپرداز به سامانه صیاد جهت ثبت و تائید 

چک، به کندی عمل می کند.
مرادی در ادامه افزود: جهت اجرای کامل قانون جدید 
چک، چند مرحله از اقدامات اجرایی باقی مانده است. 
یک مرحله از اجرا، آسان کردن شیوه ثبت و تأیید چک به 
وسیله ابزارهایی است که دسترسی مردم به آنها راحت تر 
است؛ چرا که بر اســاس تبصره ۱ ماده ۲۱ مکرر قانون 
جدید چک مصوب سال ۱۳۹۷، کارسازی چک هایی که 
در سامانه های بانک مرکزی ثبت نشده باشد، صورت 

نخواهد گرفت.
وی درباره اهمیت انجام این اقدام توسط بانک مرکزی 
گفت: اگــر بانک مرکــزی اتصال پیامک یا دســتگاه 
خودپرداز به سامانه صیاد جهت ثبت و تأیید چک را مهیا 
نکند، ممکن است تعداد چک های جدید بنفش رنگ که 
صادرکننده، چک را در سامانه صیاد ثبت نکرده افزایش 
یابد و چون از نظر قانونی نیز این برگه ها چک حساب 
نمی شــوند، در نتیجه از مزایای قانون جدید چک نیز 
بهره مند نخواهند شد و شکایت های تحت این عنوان در 
قوه قضائیه زیاد می شود. بنابراین بانک مرکزی باید به 

قید فوریت این امکان را مهیا کند
مجلس پیگیر اتصال خودپرداز به سامانه صیاد 

توسط تمامی بانک ها شود
ابوالفضــل ابوترابی نماینده مردم نجــف آباد، تیران و 
کرون در مجلس شــورای اســلامی، در گفت وگو با 
خبرنگار مهر با اشــاره بــه اینکه ایده اتصال دســتگاه 
خودپرداز به سامانه صیاد، جهت حل مشکل ثبت و تائید 
چک برای افرادی که در مناطق روستایی صاحب کسب 
و کاری هستند یا به هر دلیل به گوشی هوشمند دسترسی 
ندارند، تدارک دیده شده است، افزود: به همین خاطر 
خیلی مهم است که بانک هایی مثل بانک کشاورزی که 
در مناطق روستایی شــعب زیادی دارد یا بانک ملی که 
بیشترین تعداد دســتگاه خودپرداز را در سطح کشور 
دارد، این امکان را مهیا کرده و مشکل مردمی که صرفاً 
از طریــق مراجعه حضوری به بانک نســبت به ثبت و 

دریافت چک های جدید اقدام می کنند را حل کنند.
وی پیش تر نیز گفته بود: علی رغم اینکه بایســتی همه 
این موارد از ابتدای ســال ۱۴۰۰ اجرایی می شد اما در 
حال حاضر، بانک مرکزی وعده داده کــه تا پایان دی 
ماه، خودپردازهای تمامی بانک ها به سامانه صیاد وصل 
خواهند شــد. مجلس نیز پیگیر اجرایی شدن این مهم 
خواهد بود تا تمامی بانک ها به موقع به وعده خود عمل 
کنند.با توجه به اینکه موعــد زمانی ایجاد امکان ثبت و 
تائید چک در سامانه صیاد به پایان رسیده و همچنان همه 
بانک ها این خدمت را ارائه نکرده انــد، از این رو لازم 
است تا نمایندگان مجلس از بانک مرکزی و شبکه بانکی 

اجرایی شدن این مورد را پیگیری کند.

 شورای پول و اعتبار سقف دوره بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه را افزایش داد
مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: شورای پول و اعتبار با پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر افزایش سقف دوره بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه ضروری از ۳۶ ماه به 
۶۰ ماه موافت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی قمری وفاخبر داد:  جلسات فشرده در بانک مرکزی برای تهیه و ابلاغ سریع تر بسته ای از تسهیلات خرد با تضامین سهل تر به 
بانک ها متناسب با نظام اعتبار سنجی ادامه دارد.شورای پول و اعتبار در جلسه ۱۹ بهمن ۱۴۰۰ دوره بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه ضروری را تا پنج سال افزایش داد.  پیش 
از این شورای پول و اعتبار در مردادماه امسال با افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه ضروری و عادی بانک ها و بانک های قرض الحسنه تا مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال موافقت کرده 
بود.به گزارش ایرنا، پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن از نهم بهمن ماه ۱۴۰۰ توسط وزارت اقتصاد به شبکه بانکی ابلاغ شده است تا روش اعطای وام به آحاد جامعه تسهیل 
شود. براساس این ابلاغیه شاغلان، بازنشستگان و مستمری بگیران اجرایی دولتی همچون وزارتخانه ها، سازمان های دولتی، شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی و 

شرکت های معتبر بخش خصوصی، کارکنان سایر شرکت های بخش خصوصی، همچنین کارکنان سایر شرکت های بخش خصوصی مشمول این طرح می شوند. 

 گــروه بازار ســرمایه - ســپیده 
اشــرفی - با وجود اخبــار مختلفی 
که از احتمال نهایی شــدن مذاکرات 
به گوش می رســد، بازارهای اقتصادی تمایلی 
برای تاثیرپذیری از این مذاکرات ندارند. از چند 
هفته گذشته تا امروز، تمام پیش بینی ها از نتیجه 
مذاکرات مثبت بود. بسیاری از کارشناسان معتقد 
بودند که توافق در حال انجام است و نتیجه آن به 

زودی در بازارهای اقتصادی مشخص می شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، اما هرچقدر که گذشت، 
بازارها تمایل کمتری به تاثیرپذیری از مذاکرات 
داشتند. بازار بورس طی هفته های گذشته همان 
شاخص اطمینانی که داشت را هم از دست داد و 
از یک میلیون و۳۰۰ هزار واحد هم پایین تر آمد. 
برخی معتقد بودند با اعلام رســمی خبر نهایی 
شدن نتیجه مذاکرات، بورس هم روزهای خوشی 
را به خود می بیند. با این حال، نه خبر از مذاکرات 

شد و نه حال بورس بهبود یافت.
مصطفی صفاری کارشــناس بازار ســرمایه در 
خصوص ایــن تاثیر نگرفتــن بازار ســرمایه از 
مذاکرات به ایســکانیوز گفته بود: توافق هسته ای 
شوک سیاسی است و در نهایت یک هفته می تواند 
تاثیر خود را در بازار سرمایه نشان دهد. اما تغییر 
نرخ بهره شوک اقتصادی است. تا زمانی که نرخ 
بهره بدون ریســک کاهش نیابد، بازار ســرمایه 
درســت نمی شــود. به همین خاطر نباید انتظار 

داشت که با برجام این بازار درست شود.
۶ ماه زمان برای تاثیرگذاری لازم است

وی عنوان کرد: حتی اگر برجام دوباره نهایی شود، 
فروش نفت به قبل از زمــان برجام بازنمی گردد. 
توافقات نفتی سه ماه قبل بسته می شود. به همین 
خاطر این توافق جدید دســت کــم ۶ ماه برای 
تاثیرگذاری در بازار نفت زمــان می برد. اما تغییر 
نرخ بهره یا نرخ خوراک پتروشیمی ها یا لغو برخی 
معافیت های مالیاتــی از محصولات صادرمحور 
بیشــتر بازار را می ترســاند.به گفته وی، اگر۱۰ 
پیشنهادی که پیش از این برای اصلاح بازار سرمایه 

مطرح شده بود نهایی شود، می توان انتظار داشت 
که بازار مثبت شــود. در غیر این صورت برجام 

نمی تواند خیلی در بازار بورس تاثیرگذار باشد.
صفاری گفته بود: احیای برجام تاثیر خود را روی 
بورس گذاشته و شــاخص حالا دوباره بازگشته 
اســت. تنها در صورت اصلاح مواردی مثل نرخ 
بهره یا نرخ خوراک پتروشیمی ها می توان انتظار 
پایداری بازار روی شــاخص یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار واحد را داشت.
خودرو هم تاثیر نگرفت

امــا در کنــار بی میلی بازار ســرمایه نســبت به 
تاثیرپذیری از مذاکرات، بازارهای دیگر هم چنین 
وضعیتی داشــتند. بازار خودرو با وجود کاهش 
قیمت اندکی که داشت، آنطور که انتظار می رفت 

تاثیری از مذاکرات نگرفت.
حسن کریمی سنجری کارشــناس بازار خودرو 
پیش از این به ایسکانیوز گفته بود: قیمت خودرو 
وابسته به قیمت ارز است. مذاکرات تاکنون تاثیر 

خود را به این شکل روی قیمت ارز گذاشته که با 
وجود ریزشی که داشته، قدری با مقاومت قیمتی 
هم روبرو بوده است. اگر این ریزش نرخ ارز ادامه 
داشــته باشــد، قیمت خودرو هم در بازار تحت 
تاثیر قرار می گیرد. چــون قیمت خودرو در بازار 

سیگنال های خود را بیشتر از بازار ارز می گیرد.
خودرو و بورس تنها بازارهایی نیستند که نسبت 
به دورهای گذشته مذاکرات، تاثیر کمتری از این 
خوش بینی سیاســی به خود گرفتند. قیمت دلار 
هم تنها کمــی از ۲۷ هزار تومان کوتــاه آمد و تا 
نزدیک ۲۵ تومان رسید اما دوباره به نزدیک نرخ 

قبل بازگشت.
برخی از کارشناســان بــر این باورند کــه تاثیر 
مذاکرات بر بازارهای اقتصادی کوتاه مدت است 
و نمی توان انتظر تغییرات دیگــری در این بازار 
داشت. برخی کارشناسان دیگر هم معتقدند که به 
دلیل اخبار ضد و نقیض از مذاکرات دور جدید، 
بازارهای اقتصادی تمایــل خود به تاثیرپذیری –

هرچند کوتاه مدت- را از دست داده اند.
افت شاخص بورس در معاملات بازار

شــاخص کل بازار بورس تهران روز یکشنبه، ۲۴ 
بهمن ماه با هشــت هزار و ۳۶ واحــد کاهش، در 
ارتفاع یک  میلیون و ۲۷۶ هزار واحدی قرار گرفت.

در معاملات امروز کل بازار سهام بیش از ۹ میلیارد 
و ۳۷۸ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۵۸ هزار و ۵۹۸ میلیــارد ریال و در بیش از 

۵۳۲ هزار نوبت معامله شد.
در ادامــه روند انجام شــده در بازار ســهام، در 
معاملات امروز بورس تهران بیش از چهار میلیارد 
و ۵۶۵ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۳۰ هزار و ۱۹ میلیارد ریال و در بیش از ۲۸۷ 

هزار نوبت معامله شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با یک هزار و ۴۲۳ 
واحد کاهش به ۳۲۴ هزار و ۸۶۶ واحد و شاخص 
قیمت )هم وزن( با ۸۹۲ واحد افت به ۲۰۳ هزار و 

۷۹۵ واحد رسید.
شــاخص بــازار اول، هفت هــزار و ۶۹ واحد و 
شاخص بازار دوم، ۱۲ هزار و ۵۲۷ واحد کاهش 

داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فارس( با ۳۵۸ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری سهام عدالت استان کرمان )وسکرمان( با 
۸۳ واحد، تولیدی فولاد سپید فراب کویر )کویر( 
با ۸۰ واحد، ســرمایه گذاری گروه توســعه ملی 
)وبانک( با ۵۴ واحد، موتوژن )بموتو( با ۵۰ واحد 
و پدیده شیمی قرن )قرن( با ۵۰ واحد تاثیر مثبت 

بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( بــا یک هزار و ۲۱۵ واحد، پتروشــیمی 
نوری )نوری( با ۵۹۴ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۵۰۰ واحد، ایــران خودرو )خودرو( با 
۴۰۷ واحد، توســعه معادن و فلزات )ومعادن( با 
۳۹۹ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۳۶۹ واحد 
و  بانک ملت )وبملت( با ۳۶۲ واحد تاثیر منفی بر 

شاخص بورس همراه شدند.

بورس در انتظار چیست؟

بی اعتمادی بازارهای اقتصادی به مذاکرات

برگزیده ها

دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهار داشت: رقم فرار 
سرمایه از کشورمان به ترکیه در چند سال گذشته بسیار 
چشمگیر بوده و شاهد فرار سرمایه به سمت امارات 
هم هستیم این درحالی است که باید با مشوق های جذاب نه تنها 
سرمایه داخلی را در کشور حفظ کنیم بلکه به دنبال جذب سرمایه 

گذار خارجی به مناطق آزاد باشیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید محمد درباره تصمیم کمیسیون 
تلفیق مجلس مبنی بر اخذ مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد 
اظهار داشت: اخذ مالیات بر ارزش افزوده از فعالان اقتصادی در 
مناطق آزاد در گزارش کمیســیون تلفیق آمده است و حتی اخذ 
مالیات عایدی بر ســرمایه از مناطق آزاد هم از ســوی برخی از 
نمایندگان مجلس در حال پیگیری است و از سوی دیگر در بخش 
معافیت گمرکی هم همکاری لازم به عمل نمی آید و به نوعی این 

مزیت هم حذف شده است.
وی با بیان اینکه تقریبا تمام مشوق ها و محسنات جذب سرمایه به 
مناطق آزاد را از بین بردند، ادامه داد: برخی از نمایندگان مجلس 
هم به این موضوع اذعان داشــتند که حذف معافیت های مالیاتی 
در مناطق آزاد باعث کوچ ســرمایه از این مناطق و کشورمان به 
کشورهای همسایه خواهد شــد.دبیر شورای عالی مناطق آزاد با 
اشاره به مشــوق های مالیاتی در مناطق آزاد کشورهای همسایه 
گفت: معافیت های مالیاتی در مناطق آزاد کشورهای اطراف ایران 
بسیار طولانی مدت است به طوریکه مدت زمان معافیت مالیاتی 
در برخی از این کشورها بالای ۳۰ سال است و حتی در امارات 

به ۵۰ سال هم می رسد.
محمد تاکید کرد: مدت زمان معافیت های مالیاتی مصوب قانون 
در مناطق آزاد ایران ۲۰ سال است اما رعایت نمی شود و به یکباره 
خلاف قانون این مشوق حذف می شود. این اقدام را حتی خلاف 
شــرع می دانم چراکه وقتی ســرمایه گذاری با توجــه به قانون 
معافیت ۲۰ ساله از مالیات برنامه ریزی کرده و با اعتماد به قانون 
سرمایه خود را وارد این مناطق کرده در سال پنجم سرمایه گذاری 
و فعالیت اقتصادی به یکباره این قانون را حذف می کنند.مشاور 
رییس جمهوری افزود:  باید توجه داشــته باشیم که این سرمایه 
گذاران با برنامه و یک توجیه اصولی و اقتصادی، وارد فعالیت  و 

سرمایه گذاری در مناطق آزاد شده اند. 
اگر قرار باشــد به یکباره رقم قابل توجهی را بــه عنوان مالیات 
بپردازند به طور قطع مزیت ســرمایه گــذاری در این مناطق از 
 دســت می رود و دیگر انگیزه و توان ادامــه فعالیت را نخواهند 

داشت.

معــاون پارلمانــی رئیس جمهور گفــت: دولت 
قبل تبلیغات بســیاری برای ورود مردم به بورس 
انجام داد که درســت نبود زیــرا ورود به بورس 
باید با آگاهی باشــد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
سیدمحمدحســینی معاون پارلمانی رئیــس جمهور  گفت: 
درست است که تفکیک قوا وجود دارد اما قوای سه گانه امروز 
با همکاری هم به دنبال حل مسائل کشور و مردم هستند.وی 
ادامه داد:  طی ۲ سال آخر دولت قبل،  رئیس جمهور وقت به 
علت های مختلف از جمله کرونا در مجلس حضور پیدا نمی 
کرد اما در این دولت تک تک نمایندگان ۲۴ اســتان در قالب 
مجامع اســتانی با رئیس جمهور دیدار کردند و تا پایان سال 
همه نمایندگان دیدار خواهند داشــت. همچنین هر دوشنبه 
نمایندگان با وزرا جلســه دارند و دولت هم سعی می کند با 
نمایندگان تعامل می کنند.حســینی افزود: معــاون اجرایی، 
معاون اول رئیس جمهور و وزرا به صورت مرتب با نمایندگان 
جلسه دارند. تا به امروز سوال مجلس از دولت سه مورد بوده 
و نمایندگان قانع شدند و در این پنج ماه رئیس جمهور هفت 
مرتبه در مجلس حضور پیدا کرده است.حســینی در پاسخ به 
ســوال مجری برنامه تهران ۲۰ درباره این که راه حل فوری 
برای حل مشــکلات اقتصادی وجود دارد یا خیر، گفت: باید 
وضعیتی که دولت کار خود را شروع کرد را بررسی کرد، دولت 
در اولین ماه تصدی امور در مــرداد ماه برای پرداخت حقوق 
مشکل داشت، هر ماه باید ۱۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی 
دولت قبل را تسویه کنیم، با وجود این همه، آینده روشن است 
و دولت تمام توان خود را به کار بسته است، در دیپلماسی تاکید 
و اهمیت بر دیپلماسی اقتصادی اســت و همه توان دولت بر 
این تمرکز پیدا کرده است، صادرات نفت به مرحله ای رسیده 
اســت که دیگر تحریم ها توان مقابله با ملت ایران را  ندارد.
حسینی افزود: اشکالات اساســی در اقتصاد ما وجود دارد و 
نیاز به اصلاحات اقتصادی وجود دارد.معاون پارلمانی رئیس 
جمهور ادامه داد: دولت در کوتاه مدت به دنبال افزایش عرضه 
در بازارها و کنترل قیمت ها و مبارزه با احتکار، گران فروشی 
و عرضه نامناسب است.حسینی در پاســخ به تعامل دولت و 
مجلس در بحث بورس و خودروسازی که دغدغه های مردم 
است، گفت: دولت و مجلس در مسائل کلی هم سو هستند اما 
در عین حال بحث های تخصصی و کارشناســی وجود دارد، 
دولت می تواند سهم خود را از صنعت خودرو کنار گذاشته و 

تنها به مدیریت کلان و نظارت  بپردازد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت پلتفرم های داخلی 
تبادل رمز ارز گفت که ما نباید محدودیت ایجاد کرده 
و جلوی تبادل ارزهای دیجیتال را در پلتفرم های داخلی بگیریم. 
به گزارش اقتصادســرآمد، غلامرضا مرحبا با اشاره به ضرورت 
قانون گذاری درحوزه رمز ارز و ساماندهی پلتفرم های داخلی 
تبادل آن،به ایرنا  بیان کرد: ساماندهی و استفاده از ظرفیت پلتفرم 
های داخلی جهت تبادل رمز ارز یک امر اجتناب ناپذیر اســت 
و کســی با آن مخالفتی ندارد. اما باید به این نکته توجه کرد که 
ساماندهی و قانون گذاری در  حوزه رمز ارزها به معنای محدود 
سازی و سوق دادن کاربرها به سمت پلتفرم های خارجی نیست.
وی در ادامه اظهار کــرد: پلتفرم های داخلی تبــادل رمز ارز از 
ظرفیت خوبی برخوردار بوده و باید از آن حمایت صورت گیرد. 
ما نباید محدودیت ایجاد کرده و جلوی تبادل ارزهای دیجیتال 
را در پلتفرم های داخلی بگیریم. مجلس به دنبال قانونی گذاری 
در حوزه ارزهای دیجیتال است و مقرر شده تا مجموعه تلاش 
های صورت گرفته در این حوزه در مجلس با دولت ادغام شود.
سخنکوی کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: رمزارزها به 
خاطر ماهیتی که دارند و در فضای غیرواقعی تولید و استفاده می 
شوند،ممکن است برای سرمایه گذاران در این حوزه مشکلاتی 
ایجاد کند. ضروری اســت که در این حوزه قانون گذاری داشته 
باشــیم. افرادی که می خواهند وارد فضای رمز ارزها شــده و 
تبادلات خود را انجام دهــد و پلتفرم ها و بخش هایی که در این 
زمینه فعالیت دارند اگر بدانند که قانون پشت آنان است و از آنان 
حمایت می کند قطعا با دلگرمی بیشــتری در این مسیر حرکت 
خواهند کرد.وی در ادامه تاکید کرد: باید هرچه سریع تر به سمت 
قانون گذاری در حوزه رمزارزها حرکت کنیم. مجلس نیز تصمیم 
گرفته این قانون صرفا به صورت یک طرح از سوی مجلس نوشته 
نشود بلکه با همکاری تمام دستگاه هایی که در حوزه رمزارزها 
فعال هستند نظیر بانک مرکزی،وزارت اقتصادی، وزارت صمت 
و وزارت ارتباطات این قانون گذاری در حوزه ارزهای دیجیتال 
صورت گیرد. با یک نگاه بین دستگاهی در تلاش هستیم تا قانون 
جامعی در این حوزه نوشته شود تا فعالیت ها در این حوزه قانون 
مند شــود.مرحبا افزود: ما با هرگونــه محدودیت در این حوزه 
مخالف هســتیم و به عقیده ما باید در یک فضای شفاف و قانون 
مند حرکت کنیم. قطعا کاربران و پلتفرم ها و ســایر بخش های 
فعال در این حوزه نیز از وجود قانون در حوزه رمزارزها استقبال 

خواهند کرد.

اخذ مالیات از مناطق آزاد غیرقانونی و غیرشرعی است 

رقم فرار سرمایه به ترکیه چشمگیر بوده و 
شاهد فرار سرمایه به امارات هم هستیم

معاون پارلمانی رئیس جمهور

تبلیغات دولت قبل برای ورود بدون 
آگاهی مردم به بورس درست نبود

 لزوم استفاده از ظرفیت پلتفرم های داخلی تبادل رمز ارز

نباید برای پلتفرم های داخلی 
رمزارزها محدودیت ایجاد کرد

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
خدمات زیرسازی و آسفالت روستای نظم آباد 

)نوبت دوم(
دهیاری نظم آباد در نظر دارد مناقصه عمومی زیرسازی و آسفالت معابر 
روستا به شماره 6۲۰۰۰۰۹۴6۱۴۰۰۰۰۰ را  از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران  و بازگشایی پاکت ها  از 
 طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صــورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱5 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۴ روز یکشنبه 

تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲6
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱3 روز شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۹

 زمان بازگشــایی پاکت ها: ســاعت ۱۰ صبح روز یکشــنبه تاریخ 
 ۱۴۰۰/۱۱/۱۰

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس اراک ، 

دهیاری روستای نظم آباد و تلفن ۰۹3۹۴5۲5۷۹۴ 
 اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: 
مرکز تماس: ۴۱۹3۴- ۰۲۱

دفتر ثبت نام: 88۹6۹۷3۷ و 85۱۹3۷68
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۰/۱8
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۰/۲5

دهیاری نظم آباد

رونوشت آگهی حصررو راثت
آقای سیدعثمان عنایتی   دارای شناسنامه شماره 8۹بشرح دادخواست به کلاسه۰۰۰۱6۰۹ 
ش5/ح از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده  که شادروان 
سیدعزیز عنایتی سردره   بشناسنامه شماره 38۰ اشنویه در تاریخ ۱۴/8/8۲اقامتگاه دائمی 

خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به :سه پسر وسه دختر
۱-سیدرحمن عنایتی سردره فرزندسیدعزیز ش.ش۲۰8  پسرمتوفی

۲_سیدعمرعنایتی سردره  فرزند سیدعزیز.ش ش۹۰ پسرمتوفی 
3_سیدعثمان عنایتی   فرزندسیدعزیز ش.ش8۹  پسر متوفی 

۴_ زهرا عنایتی سردره   فرزندسیدعزیز ش.ش۲۰6 دخترمتوفی 
 5_  معتبرعنایتی سردره  فرزندسیدعزیز  ش.ش۲۰۷  دخترمتوفی

6_نازدار عنایتی  فرزندسیدعزیز  ش.ش38۱ دختر متوفی  
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی می نماید 
تا هرکسی اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی 

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
لقمان ایوبی - رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد

آگهی مفقودی
برگ سبزتراکتورتیپ 3۹۹ مدل ۱388 رنگ نقره ای به 
شماره انتظامی ۱۲ ک ۱۴۱ ایران ۴۷8 به شماره شاسی: 
G19609 و شماره موتور: YAW0605Vبه نام آیت اله 
بارانی حســین آبادی فرزند فتح اله مفقود گردیده واز 

درجه اعتبار ساقط می گردد.

اصلاحیه
آگهی تحدید حدود آقای علیمردان صفری فرزند جهانگیر با 
 کد ملی 6۴۱۹۷۴۷۹۲۹ با تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۱/۱۴
و شــماره ثبت۱/۲۲۱/الف در تاریــخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۷ 
راس ســاعت ۱۰ صبح در محل ملک انجام خواهد شد 

صحیح می باشد.

شناسنامه, گذرنامه ،
مرتضی عزتی با کد ملی ۲۹۴۰۱۱۴۰3۱ فرزند اروجعلی و شناســنامه و گذر نامه آرسام 

___________________________عزتی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی ،

نفیسه مصلی راسخ با کد ملی ۰۰68۴8335۱ شماره شناسنامه 6۱۷۱ فرزند نصرالله در 
تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.


